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قیمت سکه، طلا و ارز در نخستین 
روز پس از تعطیلات نوروز

بازار سکه، طلا و ارز نخســتین روز کاری پس از 
تعطیلات نوروز را با ثبات نســبی سپری کردند.  به 
گزارش ایسنا، قیمت ســکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید در بازار دیروز )شنبه( به 6 میلیون و ۴۵۰ هزار 
تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز 6۴۸ هزار 
و 6۸۸ تومان قیمت خورد. دیروز سکه طرح قدیم با 
قیمتی معادل 6 میلیون و ۳۳۰ هزار تومان داد و ستد 
شد. این در حالی است که قیمت نیم سکه ۳ میلیون 
و ۱۷۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان و سکه گرمی ۹۸۰ هزار تومان بود. در بازارهای 
جهانی نیز، آخرین قیمت هر اونس طلای جهانی به 

۱6۲۰ دلار رسید.
تازه ترین قیمت ارز 

اما صرافی های بانکی برای نخستین بار در سال 
جاری قیمت خرید و فــروش دلار را اعلام کردند. با 
شیوع ویروس کرونا و کاهش تقاضای واقعی ارز در 
بازار، صرافی های بانکی در از ابتدای سال جاری قیمت 
خرید و فروش ارز را اعلام نکــرده بودند، اما با پایان 
یافتن تعطیلات نوروزی، این صرافی ها دیروز)شنبه( 
برای نخستین بار در سال جاری قیمت ارز را اعلام 
کردند. بر این اساس، قیمت خرید هر دلار آمریکا در 
صرافی های مجاز بانک مرکزی امروز ۱۵ هزار و ۷۰۰ 
تومان و قیمت فروش آن ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان بود. 
همچنین این صرافی ها هر یورو را به قیمت ۱۷ هزار 
و ۱۰۰ تومان خریده و در مقابل با قیمت ۱۷ هزار و 
۲۰۰ تومان فروختند. در روزهای تعطیلات نوروزی 
برخی کانال های اطلاع رسانی قیمت ارز، قیمت های 
متفاوتی را بــرای دلار و یورو اعــلام می کردند که 
تعدادی از صرافان، این قیمت ها را غیرواقعی دانسته 
و تاکید کردند که این کانال ها به دنبال ایجاد اخلال 

در بازار ارز و کمک به سفته بازان است.
    

از ۲۱ آذر امسال اجرایی می شود
ممنوعیت صدور و انتقال چک 

در وجه حامل  

براســاس تغییرات قانون چک در سال ۱۳۹۹، 
۱۱ تغییر در زمینه ممنوعیت صدور و انتقال چک 
در وجه حامل در سال جاری عملی خواهد شد و بر 
همین اساس صدور و انتقال چک در وجه حامل از 
۲۱ آذر سال جاری ممنوع می شود. به گزارش ایلنا 
و به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، بر اساس جدول 
زمانبندی اجرای تکالیــف مندرج در قانون جدید 
چک در ســال ۹۹)بخش صورتی جدول(، صدور 
و انتقال چک در وجه حامــل، صدور و انتقال چک 
صرفا به صورت فیزیکی، صدور و اعطای دسته چک 
برای افراد دارای چک برگشتی، ورشکسته و معسر از 
پرداخت محکوم به ممنوع خواهد شد. در واقع بانک 
مرکزی باید زیرساخت لازم برای صدور و تسویه چک 
در سامانه چکاوک را فراهم آورد  و این امر بدون ثبت 
در سیستم و با صرف نوشتن برگه چک و یا امضای 

پشت چک امکان پذیر نخواهد بود.
    

یک نکته درباره سهمیه بنزین 
اردیبهشت ماه

مدیــر برنامه ریــزی شــرکت ملــی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: کارت های سوخت قابلیت 
ذخیره ۳6۰ لیتر بنزین را دارند که با این حساب اگر 
فردی از ابتدای زمان سهمیه بندی از سهمیه اش 
استفاده نکرده باشد، سهمیه اردیبهشت ماه به آن 
فرد تعلق نمی گیرد.  شهرام رضایی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان این که سقف تعریف شده برای کارتهای 
سوخت ۳6۰ لیتر است، اظهار کرد: به طور مثال اگر 
شخصی از زمان شروع طرح سهمیه بندی بنزین 
تاکنون تنها ۱۰ لیتر از سهمیه خود را استفاده کرده 
باشد، در اردیبهشت ماه فقط ۱۰ لیتر برای آن فرد 

شارژ می شود و ۵۰ لیتر باقی سوخت خواهد شد.

خبر اقتصادی
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قیمت  نفــت با رفتن بیش از ســه 
میلیارد نفر به قرنطینه در جهان برای 
جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا که 
تقاضا برای نفت را حداکثر ۳۰ میلیون 
بشــکه در روز کاهش داده است، از 6۵ 
دلار در ابتدای سال میلادی به حدود ۲۰ 
دلار تا اواسط هفته گذشته سقوط کرد و 
به پایین ترین سطح خود در دو دهه اخیر 
رسید. کارشناســان اختلاف روسیه و 
عربستان سعودی بر سر قیمت نفت را نیز 
از دیگر دلایل کاهش چشمگیر قیمت 
نفت می دانند؛ به طوری که جنگ قیمتی 
بین دو کشور باعث شد تا نفت مازاد در 
بازار عرضه شود و قیمت ها را در برخی 
روزها تا کمتر از ۲۰ دلار نیز کاهش دهد.

با این حال کاهش قیمت نفت آنچنان 
بر اقتصاد کشورهای تولیدکننده فشار 
آورد که روســیه و عربستان که حاضر 
به برگزاری جلســات حتی در سطح 
کارشناسان نبودند، حالا قرار است روز 
دوشــنبه به صورت مجازی جلسه ای 

برای تقویت قیمت ها برگزار کنند.
آمریکا نیز قول مساعد داده تا بخشی 
از نفت تولیدی خود را بــه بازار عرضه 

نکند.
رویترز در همین راســتا بــه نقل از 
منابع آگاه نوشــت: در پی فشــارهای 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا 

برای متوقف شدن جنگ قیمت میان 
عربستان سعودی و روسیه، گروه اوپک 
پلاس قرار اســت روز دوشنبه نشست 
فوق العاده هــای از طریق وبینار برگزار 
کند تا اعضای گروه درباره کاهش تولید 

مذاکره کنند.
وزیر انرژی جمهوری آذربایجان نیز 
اظهار کرده که دیدار اوپک و متحدانش 
شامل روسیه قرار اســت روز دوشنبه 
ششم آوریل برگزار شــود، اما جزئیات 
اندکی درباره تقسیم کاهش تولید میان 

اعضای این گروه وجود دارد.
دبیرخانه اوپک و شاهزاده عبدالعزیز 
بن ســلمان، وزیــر انرژی عربســتان 
ســعودی در حال هماهنــگ کردن 
این دیدار هستند. هنوز معلوم نیست 
کشورهای خارج از اوپک پلاس هم به 

این دیدار دعوت شده اند یا خیر؟
 رشد ۳۱ درصدی 
قیمت هفتگی نفت

با این حال، دیروز با تقویت احتمال 
توافق سه تولیدکننده بزرگ نفت جهان 
برای کاهش ۱۰ میلیون بشکه ای عرضه 
نفت، قیمت هفتگی نفت تا ۳۱ درصد 
بالا رفت. این رشــد قیمت که با توییت 
رئیس جمهوری آمریکا درباره کاهش 
عرضه تولیدکنندگان نفت آغاز شد با 
مذاکرات آمریکا، روســیه و عربستان 

شتاب بیشتری به خود گرفت و قیمت 
نفت شــاخص آمریکا از ۲۱ دلار و ۵۱ 
سنت با ۳۱ درصد رشد به ۲۸ دلار و ۳۴ 

سنت رسید.
نفت برنت نیز رشدی ۲۲ درصدی را 
تجربه کرد و از ۲۷ دلار و ۹۵ سنت تا ۳۴ 

دلار و ۱۱ سنت بالا رفت.
ترامپ پنج شنبه گذشته اظهار کرد 
که با ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و محمد بن ســلمان، ولیعهد 
عربستان ســعودی درباره این موضوع 
گفت و گو کرده اســت و آنهــا موافقت 
کرده اند تولیدشان را حدود ۱۰ میلیون 

بشکه در روز کاهش دهند.
رئیس جمهور آمریکا گفت که وی 
امتیازی به عربستان سعودی و روسیه 
ماننــد توافق با کاهــش تولید داخلی 
آمریکا نداده اســت. با این حال برخی 
مقامات آمریکایی اعلام کرده اند که در 
قیمت های فعلی، تولید آمریکا کاهش 

قابل توجهی پیدا خواهد کرد.
یک منبع آگاه در اوپک گفته است که 
آمریکا باید از تولید نفت شیل مشارکت 
کند. روســیه همواره از این که کاهش 
تولید مشترک با اوپک از تولید هزینه 
بالای نفت شیل آمریکا پشتیبانی کرده، 
ابراز نارضایتی کرده اســت. یک منبع 
آگاه دیگر در اوپک یادآور شده است که 

هرگونه کاهش تولید فراتر از ۱۰ میلیون 
بشکه در روز باید شامل تولیدکنندگان 
خــارج از گــروه اوپک پلاس باشــد. 
کشورهایی مانند آمریکا، کانادا، نروژ و 
برزیل در زمره تولیدکنندگان بزرگی 
هستند که در این گروه حضور ندارند. به 
گفته این منبع، آمار نهایی کاهش تولید 
به مشارکت همه تولیدکنندگان نفت 

بستگی دارد.
جیسون کنی، نخست وزیر آلبرتای 
کانادا که بزرگترین منطقه تولیدکننده 
نفت این کشور است، روز پنج شنبه اعلام 
کرد که آلبرتا آماده پیوســتن به توافق 

کاهش تولید است.
به هر حال،  کاهش تولید نفت با اوپک 

و متحدانش یا بدون آنها اتفاق خواهد 
افتاد زیرا سطح مخازن جهانی نفت در 
آستانه تکمیل شدن است و در نتیجه 
بســیاری از تولیدکنندگان به زودی 
چاره دیگری بجز تعطیلی چاه های نفت 

نخواهند داشت.
 سهم برابر کشورها در کاهش 

تولید نفت
همزمان با گســترش بحث کاهش 
تولید نفت، وزیر انرژی روسیه اعلام کرد: 
همه کشورهای تولیدکننده عمده نفت 
باید برای تثبیت بازار با هم متحد شده و به 
همکاری بپردازند و سهمی برابر در این 

زمینه داشته باشند.
الکساندر نوواک به اهمیت همکاری 
کشــورهای تولیدکننــده نفت برای 
جلوگیری از وخامت بیشتر اوضاع بازار 
اشاره کرد و گفت:  تولیدکنندگان نفت 
باید در ماه های آینده برای کاهش تولید 
نفت به توافق برسند درغیر اینصورت  

بازار به ثبات نمی رسد.
وزیر انرژی روســیه در ادامه با بیان 
اینکه بهــای نفت از آغاز ســال جاری 
میلادی )دیماه پارسال( تاکنون حدود 
6۰ درصد سقوط کرده است، اضافه کرد: 
گسترش ویروس کرونا منجر به کاهش 
تردد و تقاضای خرید نفت در حدود ۱۵ 
میلیون بشکه در روز شده و ممکن است 
تا ۲۰ میلیون بشکه در روز هم برسد که 
برابر با ۲۰ درصد تولید نفت جهان است.

وزیر انرژی روسیه گفت: هیچگاه با 
چنین وضعیتی روبرو نشده بودیم که 
با تصمیم یکجانبه دیگر تولیدکنندگان 
برای افزایش عرضه، قیمت این کالا با 

چنین نوسانی مواجه شود.
به گفته نــوواک، در زمــان حاضر 
وضعیتی بوجود آمده اســت که مازاد 
تولید یا بخشی از نفت تولیدی که مورد 
نیاز نیست در منابع یا انبارهای زیرزمینی 
یا تانکرها ذخیره می شــود و بر اساس 
محاسبات مختلف، حداقل دو ماه دیگر 

می توان در انبارها نفت ذخیره کرد.
وی افزود: برای برقــراری ثبات در 
بازار نیــاز به اقدامــات هماهنگ برای 
کاهش تولید وجود دارد. باید در اقدامات 
مشــترک همه تولیدکنندگان عمده 
ازجمله روسیه، عربســتان سعودی و 
آمریکا و سایر کشورهای عضو یا غیرعضو 
اوپک شرکت کنند و عربستان سعودی 
و آمریکا باید شرکای کلیدی در تثبیت 

بازار جهانی نفت باشند.
گفتنی است توافق نفتی میان اوپک 

و روســیه برای کاهش تولید یک و نیم 
میلیون بشکه نفت در روز پس از مخالفت 
مســکو با کاهش تولید بیشتر به دلیل 
شیوع کرونا از روز اول ماه آوریل پس از 
سه سال پایان یافت. پس از آن عربستان 
سعودی اعلام کرد که تولید نفت خود را 

تا ۱۳ میلیون بشکه افزایش خواهد داد.
این مساله باعث سقوط بهای نفت 
برنت در یک ماه اخیر تا ســطح  زیر ۲۵ 
دلار برای هر بشکه در بازار جهانی نفت 
شده است. دمیتری پسکوف، سخنگوی 
رئیس جمهوری روسیه روز جمعه گفت 
که ولادیمیر پوتین با عربستان سعودی 

درباره وضع بازار نفت مذاکره نمی کند.
وی خاطرنشان کرد که وزیر انرژی 
روسیه با شــرکا و همتایان خود در این 

زمینه در تماس است.
یادآور می شود که روسیه، عربستان 
و آمریکا اکنون غول های نفتی جهان به 
شمار می آیند چرا که بیش از ۱۰ میلیون 

بشکه در روز تولید و صادر می کنند.
با روی کار آمــدن دونالد ترامپ در 
آمریکا و افزایش قیمت نفت، واشنگتن 
بر تولید و صادرات طلای ســیاه افزود 
و در مدت زمان کوتاهــی و تا پیش از 
شیوع کرونا در جهان، جایگاه بزرگترین 
صادرکنندگان نفت جهان را از عربستان 
و روسیه گرفت که سال ها برای کسب 

این عنوان با هم رقابت داشتند. 
با تمام این اوصــاف و با اینکه دیروز 
قیمت های نفت از رکورد پایین ۲۰ دلار 
در اوایل هفته گذشــته بهبود یافتند و 
بزرگترین رشد هفتگی تاکنون را رقم 
زدند، اما همچنان با قیمت 66 دلار در 
پایان سال ۲۰۱۹ فاصله زیادی دارند و 
این شکاف برای اقتصادهایی که بر پایه 
نفت بنا نهاده شده اند، بسیار نگران کننده 

و با آثار زیانبار ارزیابی می شود.

به رغم همگرایی تولیدکنندگان برای تعادل بازار پیش بینی می شود

روزهایی سخت برای اقتصادهای نفتی 

کاهش تولید نفت با اوپک 
و متحدانش یا بدون آنها 

اتفاق خواهد افتاد زیرا 
سطح مخازن جهانی نفت 

در آستانه تکمیل شدن 
است و در نتیجه بسیاری 

از تولیدکنندگان به زودی 
چاره دیگری بجز تعطیلی 

چاه های نفت نخواهند 
داشت

 در پی فشارهای 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

آمریکا برای متوقف شدن 
جنگ قیمت میان عربستان 

سعودی و روسیه، گروه 
اوپک پلاس قرار است 

روز دوشنبه نشست 
فوق العاده های از طریق 

وبینار برگزار کند تا اعضای 
گروه درباره کاهش تولید 

مذاکره کنند

گفت وگو

وزیر راه و شهرسازی از اختصاص بسته حمایتی 
ویژه رانندگان برون شهری مسافری دارای کارت 
هوشــمند به صورت وام قرض الحسنه خبر داد 
و اعلام کرد: ایــن افراد از موضوع کرونا آســیب 
دیده اند که لیست ۱۰۳ هزار نفر از واجدان شرایط 
به ســازمان برنامه و بودجه و وزارت رفاه ارسال 

شده است. 
محمــد اســلامی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره بسته حمایتی ویژه کسب 
و کارهای آســیب دیده مرتبط با حمل و نقل در 
شرایط بحران کرونا گفت: در ارتباط با کاهش آثار 
و تبعات اقتصادی ویروس کرونا در بخش حمل 
و نقل اقداماتی در حال اجرا اســت که می تواند 

خسارت های ناشی از این شرایط را پوشش دهد.
وی افزود: اولین اقدام وزارت راه وشهرسازی 
اختصاص بسته حمایتی ویژه رانندگان وسایل 
مسافری است. بسته حمایتی برای رانندگان حوزه 
حمل و نقل مسافری بین شهری در نظر گرفته ایم 
که شامل کمک هزینه های قرض الحسنه می شود 
و لیست واجدان شــرایط را به دستگاه مربوطه 
ارســال کرده ایم.وزیر راه و شهرســازی با بیان 
اینکه رانندگانی که کارت هوشــمند دارند و در 
حوزه بین شهری فعالیت می کنند مشمول این 
بسته حمایتی می شوند گفت: ۱۰۳ هزار راننده 
بین شهری واجد شرایط اخذ این بسته حمایتی 
شناسایی شده و لیســت این افراد را به سازمان 

برنامه و بودجــه و وزارت رفاه ارســال کرده ایم. 
اسلامی درباره رانندگان وسایل حمل و نقل باری 
بین شهری اظهار داشــت: از آنجایی که بخش 
حمل و نقل باری در کشــور در این ایام تعطیل 
نبود این بسته شامل حال این قشر نمی شود. اما 
به دلیل کاهش چشمگیر ســفر در این ایام باید 
از قشر رانندگان بخش حمل و نقل مسافری که 
از جمله اقشار آســیب پذیر محسوب می شوند، 

حمایت می شد.
اختصاص 8 هزار میلیارد تومان تسهیلات 

برای شرکت های حمل و نقل
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دومین اقدام 
ایــن وزارتخانه برای حمایــت از فعالان حمل و 
نقل و ســفر در کشــور گفت: تمام شرکت های 
حمل و نقلی مشــمول تنفس ســه ماهه برای 
پرداخت مالیات، حق بیمه و پرداخت تسهیلات 

بانکی اعم از تســهیلات صندوق توسعه 
ملی و یا صندوق ذخیره ارزی می شوند 
که این دســتورالعمل هم به بانک ها و 
هم به شــرکت ها ابلاغ شده است. وی 

افزود: البتــه مجتمع های بین 
راهی و هر شرکت فعال در 

بخش حمل و نقل و سفر 
مشــمول این تنفس 
ســه ماهه می شوند. 
اسلامی ســومین 

اقدام و بســته حمایتی وزارت راه و شهرسازی از 
کســب و کارهای خرد و کلان مرتبط با سیستم 
حمل و نقل را تشریح کرد و گفت:  مهمترین اقدام 
وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از بخش حمل 
و نقل و کاهش آثار اقتصادی ویروس کرونا در این 
حوزه، اختصاص ۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
برای شــرکت های حمل و نقل هوایــی، ریلی، 
جاده ای در بخش مسافری، شرکت های خدماتی 
در فرودگاه ها و پایانه ها، شــرکت های مرتبط با 

فعالیت های بندری و آژانس های مسافری است.
وی با اشاره به شــرط ارایه این تسهیلات به 
شــرکت ها تاکید کرد: این تســهیلات تنها به 
شرکت هایی ارایه می شود که تعدیل نیرو نداشته 
باشند و هیچ کسی را بیکار نکرده باشند. همچنین 
باید در این مدت حقوق افــراد را پرداخت کرده 
باشــند. اســلامی با تاکید بر اینکه این اقدام 
وزارت راه و شهرســازی و دولت برای 
حفظ مشــاغل و نیروی انسانی و در 
نهایت ادامه فعالیت شرکت ها است 
گفت: بخشی از این تسهیلات برای 
هزینه های نوسازی و بازسازی شقوق 
چهارگانه حمــل و نقل هم 
اختصاص می یابد تا در این 
فرصت کم کاری بتوانند 
این اقدامــات را 
انجام دهند. 

وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: این بسته حمایتی 
شامل حال آژانس های مسافرتی هم می شود. وی 
ادامه داد: هر یک از سازمان های متولی از جمله 
سازمان هواپیمایی کشوری، شــرکت راه آهن، 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و سازمان 
بنادر و دریانوردی لیست شرکت های واجد شرایط 
برای دریافت بسته های حمایتی را تعیین کرده اند 
و لیست مشخص شده از شرکت ها برای معاونت 
اقتصادی رییس جمهوری، وزارت رفاه و سازمان 
برنامه و بودجه ارسال شده است. اسلامی با اشاره به 
محل تامین این ۸ هزار میلیارد تومان اظهار داشت: 
این تسهیلات بخشی از بسته حمایتی ۷۵ هزار 
میلیارد تومانی است که ستاد ملی مبارزه با کرونا و 

دولت آن را به تصویب رسانده اند.
  کاهش 94 درصد سیر قطارها 

به خاطر کرونا
وی با تاکید بر اینکه اولویت در این شــرایط 
حفظ اشتغال است، گفت: از آنجایی که در این ایام 
یعنی از ۲۵ اسفندماه سال گذشته تا ۱۵ فروردین 
میزان سیر قطارها ۹۴ درصد، تعداد پروازها ۷۰ 
درصد و میزان سفرهای جاده ای در حمل و نقل 
عمومی ۷۵ درصد نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته کاهش داشته، بسته های حمایتی برای 
شــرکت های فعال در این حوزه ها در نظر گرفته 
شده است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: البته باید 
تاکید کرد که فعالیت این شرکت ها در طول سال 

متوقف نمانده اما از آنجایی کــه ایام نوروز، پیک 
کاری این شرکت ها محسوب می شود می توانند 
برخی از کاستی های خود را با افزایش درآمد در 
این ایام جبران کنند. از آ نجایی که این درآمد به 
دســت نیامد، کمک هزینه مالی توانمندسازی 
برای شرکت های مذکور در نظر گرفتیم تا بتوانند 
عقب ماندگی های خود را جبــران کنند البته به 

شرطی که در این ایام تعدیل نیرو نکرده باشند.
معرفی شرکت های واجد شرایط به بانک ها 

در هفته جاری
اسلامی در پاسخ به این ســوال که این بسته 
حمایتی چه زمانی به دست شرکت ها می رسد، 
گفت: وزارت راه و شهرسازی فهرست شرکت ها 
و افراد واجد شــرایط برای دریافت بســته های 
حمایتی را به دستگاه های مربوطه ارسال کرده 
است و در هفته جاری این افراد به بانک های عامل 
معرفی می شــوند و زمان دریافت این بسته ها به 
پیگیری افراد و سرعت عمل بانک ها بستگی دارد. 
وی ادامه داد: کار در ستاد مبارزه با کرونا یعنی در 
سطح ملی در حال انجام است و تصمیمات در این 
باره اتخاذ شده، در وزارت راه و شهرسازی مصادیق 
و شــاخصه ها را تعیین کردیم، مبلغ برآورد شده 
و فهرست افراد را اســتخراج کردیم و در اختیار 
دستگاه های مربوطه قرار داده ایم. امیدواریم که 
هر چه زودتر این بســته حمایتی به دست افراد و 

شرکت ها برسد.

وزیر راه وشهرسازی در گفت وگو با ایلنا خبر داد:

اختصاص بسته حمایتی ویژه ۱۰۳ هزار راننده بین شهری مسافری 


